

## 正味財産増減計算書

2015年04月01日から 2016年03月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	322,920	312,874	10,046
基本財産運用益計	322,920	312,874	10,046
特定資産運用益			
特定資産受取利息	432	624	▲192
特定資産運用益計	432	624	▲192
受取会費			
特別会員受取会費	3,500,000	3,510,000	▲10,000
通常会員受取会費	1,773,000	1,483,000	290,000
受取会費計	5,273,000	4,993,000	280,000
事業収益			
角膜幹旋手数料	32,870,000	30,000,000	2,870,000
事業収益計	32,870,000	30,000,000	2,870,000
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	1,320,000	1,320,000	0
愛知県補助金収入	880,000	880,000	0
名古屋市補助金収入	440,000	440,000	0
受取民間補助金	1,000,000	1,000,000	0
愛知県眼科医会補助金収入	1,000,000	1,000,000	0
受取民間助成金	68,165	70,280	▲2,115
日本アイバンク協会助成金収入	68,165	70,280	▲2,115
受取補助金等振替額	12,600	3,521	9,079
受取補助金等計	2,400,765	2,393,801	6,964
受取寄付金			
受取寄付金	2,330,282	2,993,267	▲662,985
募金収益	3,757,625	4,084,169	▲326,544
受取寄付金計	6,087,907	7,077,436	▲989,529
雑収益			
受取利息	2,671	9,489	▲6,818
雑収益	150,000	100,000	50,000
雑収益計	152,671	109,489	43,182
経常収益計	47,107,695	44,887,224	2,220,471
(2) 経常費用			
事業費			
給与手当	3,497,840	3,360,968	136,872
福利厚生費	838,558	788,936	49,622
会議費(事)	5,000	42,020	▲37,020
旅費交通費	4,212,880	3,578,530	634,350
通信運搬費	2,231,698	1,984,713	246,985
減価償却費	1,662,350	2,673,628	▲1,011,278
消耗什器備品費	829,440	12,744	816,696
消耗品費	3,636,482	3,031,090	605,392
修繕費	0	15,832	▲15,832
印刷製本費	2,455,848	2,174,838	281,010
支払リース料	70,243	5,443	64,800
賃借料	158,399	128,348	30,051
保険料	245,393	236,103	9,290
諸謝金	13,806	30,848	▲17,042
租税公課	73,600	73,650	▲50
支払助成金	6,640,200	6,589,300	50,900
委託費	6,052,032	5,801,115	250,917
雑費	168,587	136,834	31,753
事業費計	32,792,356	30,664,940	2,127,416

## 正味財産増減計算書

2015年04月01日から 2016年03月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
管理費			
給与手当	9,431,000	9,106,856	324,144
退職給付費用	634,000	557,000	77,000
福利厚生費	2,040,815	1,552,349	488,466
会議費	106,128	87,154	18,974
旅費交通費	293,120	244,430	48,690
通信運搬費	233,098	218,823	14,275
減価償却費	206,692	280,310	▲73,618
消耗什器備品費	829,440	0	829,440
消耗品費	220,130	250,101	▲29,971
修繕費	0	24,732	▲24,732
印刷製本費	0	1,000	▲1,000
光熱水料費	132,675	153,326	▲20,651
支払リース料	227,816	211,406	16,410
賃借料	113,400	113,400	0
保険料	45,190	0	45,190
租税公課	98,100	98,550	▲450
委託費	370,378	327,600	42,778
雑費	52,588	48,401	4,187
管理費計	15,034,570	13,275,438	1,759,132
経常費用計	47,826,926	43,940,378	3,886,548
評価損益等調整前当期経常増減額	▲719,231	946,846	▲1,666,077
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	▲719,231	946,846	▲1,666,077
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	▲719,231	946,846	▲1,666,077
当期一般正味財産増減額	▲719,231	946,846	▲1,666,077
一般正味財産期首残高	152,247,961	151,301,115	946,846
一般正味財産期末残高	151,528,730	152,247,961	▲719,231
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	▲12,600	▲3,521	▲9,079
一般正味財産への振替額計	▲12,600	▲3,521	▲9,079
当期指定正味財産増減額	▲12,600	▲3,521	▲9,079
指定正味財産期首残高	63,000	66,521	▲3,521
指定正味財産期末残高	50,400	63,000	▲12,600
III 正味財産期末残高	151,579,130	152,310,961	▲731,831